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Wizyta jednostki pomocniczej Straży Granicznej PATROL 1 w
Szczecinie

05.07.2010

W dniach 02 - 03 lipca br. Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej
Szczecin Port, gościli wodniaków z Kaszubskiego Dywizjonu Straży
Granicznej. Funkcjonariusze przypłynęli jednostką pomocniczą
PATROL 1 wykonując zadanie jako rejs szkoleniowy. PATROL 1 to
najnowsza jednostka pływająca Straży Granicznej. SG posiada dwie
bliźniacze jednostki tego typu. Jednostka cumowała w Szczecinie przy
Wałach Chrobrego i była udostępniona do zwiedzania mieszkańcom
miasta. Mamy nadzieję, że załoga PATROLU 1 będzie zawijać do
Szczecina nie tylko wspomnieniami.

W dniach 02 - 03 lipca br. Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej Szczecin Port,
gościli  wodniaków  z  Kaszubskiego  Dywizjonu  Straży  Granicznej.  Funkcjonariusze
przypłynęli  jednostką  pomocniczą  PATROL  1  wykonując  zadanie  jako  rejs  szkoleniowy.
PATROL  1  to  najnowsza  jednostka  pływająca  Straży  Granicznej.  SG  posiada  dwie
bliźniacze jednostki tego typu.
Jednostka  cumowała  w  Szczecinie  przy  Wałach  Chrobrego  i  była  udostępniona  do
zwiedzania mieszkańcom miasta. Mamy nadzieję, że załoga PATROLU 1 będzie zawijać do
Szczecina nie tylko wspomnieniami.

Jednostki pływające projektu Patrol 240 Baltic charakteryzują się następującymi danymi:
długość – 23.7 m; szerokość całkowita – 5.7 m; zanurzenie – 1.35 m; wysokość całkowita –
11.5 m; wyporność ok. 51 ton; prędkość – powyżej 15 w; kadłub wraz z nadbudówką
aluminiowy; napęd śrubowy, pięciołopatkowy; dwa stacjonarne silniki wysokoprężne o
mocy 2 x 550 kW; zasięg do 500 Mm; autonomiczność min. 4 doby. Na jednostce, w jej
rufowej części, znajduje się slip oraz lekki środek pływający o długości 5 m, który rozwija
prędkość do 30 w. Załoga liczy - 6 + 3 funkcjonariuszy.

Nowe  jednostki  są  przeznaczone  m.in.  do:  pełnienia  służby  dozorowej  i  patrolowej,
zabezpieczenia  socjalnego  załóg  lekkich  środków  pływających  współdziałających  z
jednostką oraz zabezpieczenia działań płetwonurków. Będą one wykonywać zadania na
polskich obszarach morskich, głównie w strefie przybrzeżnej do 20 Mm.

Cena  jednej  jednostki  pływającej  (komplet)  wyniosła  12.444.000  złotych  brutto.  Ich



budowa  sfinansowana  została  w  całości  z  budżetu  państwa  (Ustawy  „Programu
modernizacji  Policji,  Straży  Granicznej,  Państwowej  Straży  Pożarnej  i  Biura  Ochrony
Rządu w latach 2007 – 2009”).
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